
  

A co z ofiarami?  
Działalność MAPPA koncentruje się na zapewnieniu bezpieczeństwa społeczeństwu. 
Wszystkie spotkania MAPP będą poświęcone identyfikacji osób, które mogą być narażone 
na zagrożenie, które może stwarzać sprawca przestępstwa. Spotkania te poświęcone są 
również poszukiwaniu sposobów zapewnienia bezpieczeństwa tym osobom.  
W każdym przypadku, gdy sprawca został skazany na co najmniej 12 miesięcy więzienia za 
popełnienie przestępstwa z użyciem przemocy lub na tle seksualnym, ofiara otrzyma 
propozycję spotkania z funkcjonariuszem d/s kontaktu z ofiarami nadzoru kuratorskiego 
(VLO). Służby VLO będą na bieżąco informować ofiarę o wszelkich istotnych zdarzeniach 
powiązanych z daną sprawą i pomogą zapewnić, aby ofiara była dobrze zabezpieczona w 
momencie planowania wypuszczenia sprawcy. Może to na przykład obejmować dodatkowe 
warunki zwolnienia warunkowego, uniemożliwiające sprawcy kontaktowanie się z ofiarą lub 
wykluczające sprawcę z obszaru, na którym mieszka ofiara. 
Ofiary nie uczestniczą w spotkaniach MAPP, ale funkcjonariusz VLO bierze w nich udział. 
Służby VLO dopilnują, aby interesy i potrzeby ofiary były dobrze reprezentowane.  
 
A jak wygląda kwestia poufności  
Informacje przekazywane podczas spotkań MAPP są traktowane jako informacje poufne i 
będą wykorzystywane jedynie w celu zapewnienia bezpieczeństwa społeczeństwu.  

 
Czy kiedykolwiek ujawniacie informacje społeczeństwu?  
 
Na każdym spotkaniu MAPP podejmujemy decyzję, czy należy ujawnić informacje w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa społeczeństwu, a w szczególności dzieciom. Gdy na 
spotkaniu MAPP zapadnie decyzja o ujawnieniu informacji, zostaną poczynione ustalenia 
dotyczące: osób, którym informacje zostaną ujawnione, osób, które będą miały te informacje 
ujawnić, oraz sposobu i czasu ujawnienia.  

 
W jaki sposób można dowiedzieć się więcej na temat 
MAPPA?  
Każdy region policji/nadzoru kuratorskiego w Anglii i Walii posiada Zarząd Strategiczny 
(SMB), który jest odpowiedzialny za zapewnienie prawidłowego funkcjonowania programu 
MAAPA. W zarządzie SMB zasiadają wyższe władze służby policji, więziennictwa i nadzoru 
kuratorskiego (które tworzą Instytucję odpowiedzialną i razem są odpowiedzialne za 
zarządzanie programem MAPPA) oraz agencje i organizacje zaangażowane w działania 
związane z daną sprawą. Do tych organizacji należą: zespoły d/s młodocianych 
przestępców, fundusz zdrowia i władze służby zdrowia, opieka społeczna, lokalne ośrodki 
mieszkalnictwa komunalnego, zarejestrowani socjalni właściciele nieruchomości, urzędy 
pracy oraz dostawcy usług monitoringu elektronicznego. W zarządzie SMB zasiadają 
również dwaj przedstawiciele społeczeństwa, znani jako Lay Advisers (doradcy-



niespecjaliści).  
 
Każdego roku lokalny zarząd SMB publikuje roczny raport MAPPA, który można znaleźć na 
stronie internetowej: www.probation.justice.gov.uk  
 
Więcej informacji można uzyskać kontaktując się z lokalnym koordynatorem MAPPA, 
którego dane można znaleźć w rocznym raporcie MAPPA lub na lokalnym posterunku 
policji/siedzibie nadzoru kuratorskiego.  
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Kto chroni społeczeństwo przed sprawcami 
przestępstw z użyciem przemocy i na tle 

seksualnym?  
 

Zarządzanie ryzykiem poprzez MAPPA  
 

http://www.probation.justice.gov.uk/


Co to jest MAPPA?  
Akronim MAPPA (z ang. Multi-Agency Public Protection Arrangements) oznacza 
wieloagencyjne porozumienie ds. ochrony społeczeństwa. Jest to proces w ramach którego 
służby policyjne, nadzoru kuratorskiego oraz więziennictwa współpracują ze sobą w celu 
zarządzania ryzykiem stwarzanym przez sprawców przestępstw z użyciem przemocy i na tle 
seksualnym, w celu zapewnienia bezpieczeństwa społeczeństwu.  
 

Jakie osoby są poddawana działaniom MAPPA?  
Trzy kategorie sprawców przestępstw z użyciem przemocy i na tle seksualnym są 
poddawane działaniom MAPPA: Notowani sprawcy przestępstw na tle seksualnym są 
zobowiązani do powiadamiania policji o swoim nazwisku, adresie oraz innych danych 
osobowych, zgodnie z Ustawą Sexual Offences Act z 2003 roku. Okres przez który sprawca 
przestępstwa musi zgłaszać się na policję może wynosić od 12 miesięcy do dożywocia, w 
zależności od wieku sprawcy oraz natury przestępstwa i otrzymanego wyroku. Sprawcy 
przestępstw z użyciem przemocy, którzy zostali skazani na co najmniej 12 miesięcy nadzoru 
kuratorskiego lub przymusowy pobyt w szpitalu i którzy obecnie żyją w społeczeństwie i 
podlegają nadzorowi kuratorskiemu.   
Kategoria ta również obejmuje małą grupę osób, którzy zostali pozbawieni prawa pracy z 
dziećmi. Inni niebezpieczni przestępcy, którzy dopuścili się przestępstwa z użyciem 
przemocy lub na tle seksualnym w przeszłości i wobec których zachodzi przypuszczenie, że 
mogą stanowić zagrożenie dla społeczeństwa.  
 

Jak działa MAPPA?  
Wszyscy przestępcy MAPPA są oceniani pod względem poziomu zagrożenia, jakie 
stwarzają wobec społeczeństwa. Następnie dla każdego sprawcy sporządzane są plany 
zarządzania ryzykiem w celu umożliwienia zarządzania tymi zagrożeniami. MAPPA 
umożliwia agencjom ocenianie i zarządzanie sprawcami przestępstw na płaszczyźnie 
wieloagencyjnej - poprzez współpracę, udostępnianie informacji, spotkania, tak aby mieć 
pewność, że zostały wykorzystane wszystkie możliwe i skuteczne środki bezpieczeństwa.  
W ramach MAPPA występują trzy poziomy zarządzania. Generalnie opierają się one na 
międzyagencyjnej współpracy, wymaganej w przypadkach obejmujących wysoki poziom 
ryzyka, które muszą być zarządzane na wyższym szczeblu. Sprawcy przestępstw są 
przenoszeni na wyższy lub niższy poziom, w zależności od okoliczności.  
Poziom 1 – standardowe zarządzanie agencyjne obejmuje sprawców, którzy mogą być 
zarządzaniu przez jedną lub dwie agencje (np. policję oraz/lub nadzór kuratorski). Na tym 
poziomie, tam gdzie jest to wymagane i wskazane, następuje wymiana informacji z innymi 
agencjami. Poziom 2 – aktywna międzyagencyjna współpraca w zakresie zarządzania 
sprawcami przestępstw, w przypadkach gdzie wymagane jest nieustanne i aktywne 
zaangażowanie wielu agencji. Gdy sprawca znajdzie się na poziomie 2, będą odbywały się 
regularne spotkania w ramach wieloagencyjnego porozumienia ds. ochrony społeczeństwa 
(MAPP) dotyczące danego sprawcy. Poziom 3 – te same procedury jak na poziomie 2 ale 
przypadki kwalifikujące się na poziom 3 są bardziej wymagające pod względem zasobów i 
wymagają zaangażowania najbardziej doświadczonych pracowników agencji, którzy mogą 



autoryzować wykorzystanie dodatkowych zasobów. Na przykład, obserwacja sprawcy 
przestępstwa lub tymczasowe miejsce zamieszkania.  
Nie można wyeliminować wszystkich zagrożeń i niektórzy sprawcy przestępstw nadal będą 
stanowić zagrożenie wobec innych osób i mogą wyrządzić im krzywdę. Dzięki tym 
przygotowaniom możemy podjąć wszelkie dostępne środki mające na celu zarządzanie i 
ograniczenie ryzyka.  
 

Co się dzieje, jeśli sprawcy przestępstw nie stosują się do 
zaleceń?  
Notowani sprawcy przestępstw na tle seksualnym, którzy nie stosują się do zaleceń mogą 
być doprowadzeni przez policję przed sąd i mogą być ukarani grzywną lub wyrokiem 
pozbawienia wolności do 5 lat.  
Wszyscy sprawcy przestępstw nadzorowani przez służby nadzoru kuratorskiego muszą 
przestrzegać warunków obowiązujących zwolnień i nakazów. W przypadku naruszenia 
postanowień, zostaną podjęte stosowne działania. W przypadku osób na zwolnieniu 
warunkowym może to oznaczać powrót do więzienia - w nagłych przypadkach może to 
nastąpić w ciągu 2 godzin. Nieprzestrzeganie zasad nie musi koniecznie oznaczać, że 
zostało popełnione przestępstwo, może to być niestawienie się na spotkaniu lub każde inne 
zachowanie, które może budzić wątpliwości.  
 

Czy sprawcy przestępstw uczestniczą w spotkaniach 
MAPP?  
Sprawy przestępstw nie uczestniczą w spotkaniach MAPP, ale najczęściej są informowani o 
spotkaniach i podjętych decyzjach.  


